
Contacto

Teléfono +34 925266500
Fax +34 925266216
Correo Electrónico occ@jccm.es

Dirección Postal

Calle Real, 14 Edificio El Nuncio
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020/011157
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-11-2020 a
las 12:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas de la Junta de Comunidades de
Castilla-La Mancha
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 28 - Economía y Hacienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.castillalamancha.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MXcBgvgS5LkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de 16 vehículos híbridos ecoeficientes destinados a la Consejería de
Hacienda y AAPP (Parque Móvil de Ciudad Real)-1502TO20SUM00097

Valor estimado del contrato 307.911,04 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 372.572,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 307.911,04 EUR.

Clasificación CPV
34110000 - Automóviles para pasajeros.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Programa Operativo Regional FEDER Castilla-La Mancha 2014-2020, a través
del Eje EP4 "Favorecer el paso a una economía baja en carbono en todos los sectores"

http://contratacion.castillalamancha.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MXcBgvgS5LkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: 6 vehículos turismo híbrido HEV destinado al parque móvil de servicios
generales en Ciudad Real

Presupuesto base de licitación
Importe 139.714,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 115.466,64 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MARTIAGA AUTOMOCION S.L.
NIF B02559888
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 93.272,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 112.859,97 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación es la mejor oferta relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 13/11/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: se formalizará no antes de transcurridos 15 días hábiles desde la notificación de la resolución de
adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: 5 vehículos turismo híbrido HEV destinado al parque móvil de servicios
generales en Ciudad Real

Presupuesto base de licitación
Importe 116.428,86 EUR.



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importe (sin impuestos) 96.222,2 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MARTIAGA AUTOMOCION S.L.
NIF B02559888
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 77.727,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 94.049,97 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación es la oferta que obtiene mejor puntuación final, conforme a los criterios de adjudicación del contrato previstos
en el PCAP
Fecha del Acuerdo 13/11/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: se formalizará no antes de transcurridos 15 días hábiles desde la notificación de la resolución de
adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: 5 vehículos turismo híbrido HEV destinado al parque móvil de servicios
generales en Ciudad Real

Presupuesto base de licitación
Importe 116.428,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 96.222,2 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Adjudicado



Dirección Postal

Calle Real, 14. Edificio El Nuncio
(45071) Toledo España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

MARTIAGA AUTOMOCION S.L.
NIF B02559888
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 77.727,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 94.049,97 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación es la oferta que obtiene mejor puntuación final, conforme a los criterios de adjudicación del contrato previstos
en el PCAP
Fecha del Acuerdo 13/11/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: se formalizará no antes de transcurridos 15 días hábiles desde la notificación de la resolución de
adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Secretaría General de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas de la Junta de Comunidades de
Castilla-La Mancha

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/10/2020 a las 12:00
Observaciones: La presentación de ofertas es electrónica y debe realizarse a través de la Plataforma de Contratación
del Sector Público. Siga las indicaciones contenidas en la "Guía de Servicios de Licitación Electrónica para empresas"
disponible en el apartado "Información, guías de ayuda" de dicho Portal. Todos los documentos deberán incorporarse a
la oferta previamente firmados de forma electrónica por el operador económico o su representante. Puede obtenerse
soporte técnico escribiendo a: elicitacion@jccm.es o a licitacionE@hacienda.gob.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

biblioteca

Dirección Postal

Calle Real
Calle Real,
(45071) Toledo España

Sobre Adm

Apertura sobre administrativa
El día 19/10/2020 a las 13:15 horas
Documentación administrativa

Lugar

biblioteca

Dirección Postal

Calle Real
Calle Real,
(45071) Toledo España

Apertura criterios basados en juicios de
valor y evaluables automáticamente

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 20/10/2020 a las 12:15 horas
Apertura de criterios de juicio de valor y cuantificables
automáticamente

Lugar

biblioteca

Dirección Postal

Calle Real
Calle Real,
(45071) Toledo España

Apertura criterios basados en juicios de
valor y evaluables automáticamente

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 20/10/2020 a las 12:15 horas
Apertura de criterios de juicio de valor y cuantificables
automáticamente

Lugar

biblioteca

Dirección Postal

Calle Real
Calle Real,
(45071) Toledo España

Apertura criterios basados en juicios de
valor y evaluables automáticamente

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 20/10/2020 a las 12:15 horas
Apertura de criterios de juicio de valor y cuantificables
automáticamente

Lugar

Mesa de Contratación Ordinaria de la Consejería de
Hacienda y Administraciones Públicas

Dirección Postal

CALLE REAL
(45071) TOLEDO España

Sobre Ofer Eco / Tec

Apertura sobre oferta económica
Criterios basados en aplicación de reglas o fórmulas y
Oferta Técnica/Económica

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A %3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora en el plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Mejora en extensión de la garantía de reparación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Oferta económica/Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

ID 0000005901869 |  2020-373092 | Mon, 16 Nov 2020 12:52:03:994 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
13096049377671841360815958879836038636 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A%3D

